CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG SẢN PHẨM XÂY DỰNG

Theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về sản phẩm, hàng hoá vật liệu xây dựng

Mã số QCVN 16:2011/BXD
Kính gửi: Văn phòng chứng nhận - Viện VLXD
Đơn vị yêu cầu:
Địa chỉ:

Đăng ký đánh giá hợp quy cho lô hàng nhập khẩu sau:
	STT
	Sản phẩm đề nghị kiểm tra, chứng nhận
	Nhãn hiệu hàng hóa
	Xuất xứ,

nhà sản xuất
(ISO 9001:2008)
	Khối lượng,

 số lượng
	Nhập tại cửa khẩu
	Thời gian nhập hàng

Hồ sơ kèm theo gồm các bản sao sau đây:

1- Hợp đồng mua bán (sales contract): ……………………………………………….......
2- Hoá đơn (Invoice): …………………………………………………………………….

3- Danh mục hàng hoá (Packing list): ……………………………………………………
4- Vận đơn (Bill of lading): ………………………………………………………………
5- Giấy chứng nhận xuất xứ (C/O): ………………………………………………………
6- Giấy chứng nhận chất lượng (C/Q): ……………………………………………….......
7- Chứng chỉ hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001:2008: số …..……………….. do Tổ chức cấp: ……………………………có giá trị từ…………… đến………………………
8- Chứng chỉ hệ thống quản lý môi trường theo ISO 14001:2004: số …………… do Tổ chức cấp ……………………………………có giá trị từ…………… đến………………

9- Giấy chứng nhận hợp quy số:……………… do Tổ chức cấp: ………………………..

Có giá trị từ ……………… đến ……………………….
10- Phương thức chứng nhận:

(  Theo Phương thức 5, Giấy chứng nhận có giá trị <12 tháng (Mỗi lần nhập khẩu phải có kết quả thử nghiệm cho sản phẩm);

( Theo Phương thức 5, Giấy chứng nhận có giá trị >12 tháng  (Nhà máy sản xuất sẽ chịu sự đánh giá giám sát của Viện VLXD 12 tháng/lần; mỗi lần nhập khẩu Doanh nghiệp vẫn phải đăng ký kiểm tra chất lượng sản phẩm);

( Giấy chứng nhận hợp quy chỉ có giá trị cho lô hàng.

Chúng tôi xin cam đoan và chịu trách nhiệm lô hàng hoá nhập khẩu phù hợp với tiêu chuẩn QCVN 16: 2011/BXD

Hà nội, ngày        tháng        năm 2014
      Xác nhận của Viện Vật liệu xây dựng                           Đơn vị nhập khẩu

Vào sổ đăng ký số:          /VPCN/ĐKKĐ-VLXD

      Hà nội, ngày         tháng         năm 2014